WU306PETATEN,

-@%QPOH JCQP/\ @pgde . KOMTO HANPABU
NbPBATA
S JLBYKONECHA
1785 - 1851 MAUVIHA,
NPELWECTBEHVK

HA BENOCUNEZA

Ha TO3U M30b6peTaTeA OT HEMCKU MPOU3XOA CE AbAXKM
Cb3AABAHETO Ha epHa ,MallMHa 3a 6bP30 xoaeHe”, npa-
POAVTEA Ha CbBPEMEHHUTE BEAOCUNEAUN, HO De3 nepann.
Cnopea XPOHMKKTE TOBa CTPaHHO NMPEBO3HO CPEACTBO
HanpaBWAO cBOA AebtoT npes toHK 1817 r. c nbpBOTO CM1

nbTyBaHe no MapwpyTta MaHxanm - PanHay.

To3u NPOEKT, KOWTO M3rAEAAA MO-CKOPO KaTo
wera, BCe Nak NpeAn3BUKaA MHTepeC 1 npes
1818 r. My 6MAO ABAEHO CMELMAAHO CBUAETEA-
CTBO, KOETO MMAAO CTOMHOCTTa Ha CbBPEMEHHMW-
Te nateHTW. VI3obpeTtaTteAaT He NOACBPUA Obp-
30XOAHaTa C1 MallMHa, 3aTOBa APYTM BMOCAEA-

cTBME A0DaBUAM NepannTe 1 Bepurata. Koakoto

N HeOOWMKHOBEHO Aa 3BY4YM, TO3M BapoOH n3obpe-

TUA N MEeCOMeAayKaTa

rprM € BUKTOPUNAHCKU AMEHTbAMEH, BCECTPAHHO pa3Bn-

%A@e@b{)mu Ta AMMHOCT, NPOEKTaHT N Cb3AATEA Ha HAKOU OT MNbpBUTE B(ECTPAHHO PA3BUIT

YAVYHW NPEBO3HU CPEACTBA, 3aABUXKBaHW OT CUAATA Ha )

napata. Ot 1826 r. paboTn No cb3paBaHETO Ha KOAQ, YUEH, ARTINNCKW
bPH(A KOATO A@ Ce ABUMXKWN PEAOBHO Mo AnHMATA AOHAOH - baTt N30bPETATEN U

(171 km). ToBa NPEBO3HO CPEACTBO BUAO AOCTa TEXKKO, KOHCTPYKTOP

C ABUraTeA, KOUTO MOXEA Aa FO 3aABUXKWN CbC CKOPOCT
20 kM/4. Pa3kasBa ce obaye, Ye aBapuA No BpeMe Ha
MbPBOTO MbTyBaHE HAaAOXKMWAA y4aCTUETO U Ha
KOHCKMW BNPAT, KOMTO Aa AOKapa KOoAa-
77 Ta A0 KpalHaTa 1 Touka. BpbujaHeto
: npPeMMHaAO No-pA00pe n
MOTOpHaTa
MallMHa MOAABP-
»KaAa CKOpOCT OT
13 KM/\.
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MPOLLYKTUBEH AHTVACKN

W30BPETATENl N NNOHEP
B ABTOMOBWITHATA NHOYCTPUIA

AHI’AVIVICKVIFIT MexXaHWK NpoekK-
TUPaA MbPBUA TaHK C ABUTaTeA C
BbTPELLUHO ropeHe, NPOnN3BeAEH
OT M3BECTHaTa aHrAMICKa KoMna-

Huna ,Bukbpc” npes 1902 r.

. NPeBO3HO CPEACTBO, Ha TPU KOAeAa. Tasn cTpaHHa MallMHa buAa NnpeaHa3HayveHa
g HOHO Ad I'I\peHaCﬂ opbAMA 1 BUAa 3aABMMKBaAHA OT CMAATa Ha napeH KoTeA. Cb3paTeaar
M NPOMYyCHaA cCaMoO CMMpPaYHnA anapaT, A0baBeH Ha CAeABaLLMA NPOTOTUN
npe3 1771 r. BcbwHoOCT TOBa He BUA UCTUHCKM aBTOMOOWA, a
1725 - 1804 TEXKKO NMPEBO3HO CPEACTBO, KOETO MOXEAO Ad AOCTUMHE
3abenexxuTenHaTa CKOPOCT OT 4 KM/\.

%@/\8 KPOHO e NPu3HaT 3a Cb3paTeA Ha MbPBUA ,,aBTOMOBUA", MAM caMoABMXKeLLO ce
o

KOHCTPYMPAN NHPBOTO
MEXAHWYHO CAMOXOAHO
MPEBO3HO CPELCTBO

Dowecime am.

———

BpI/ITaHCKl/I MeXaHWK 1N MaTeMaTUK, AOMPUHECHA 3HaYNTEAHO 3a Pa3BU-
TWeTOo Ha napHaTta mMawuHa. [lpes 1765 r. Yat HanpaBuA CbBCEM CAYHaMHO
3abenexknteAHo oTkputre. AokaTo NnonpaBAA eaHa NapHa MallkHa, KOH-
cTpyvpaHa oT ToMac HiokaMbH, TOW OTKPWA Kak Npoun3BeaseHaTa ToMAnHa

MOXe Ad Ce U3MOA3Ba NO-ePpEKTUBHO NMOCPEACTBOM NapHO BMECTO Bb3-  |HJHCEHEP. KOMTO
AYLHO HandAraHe. ToBa e peluMTeAHaTa Kpaydka KbM AencTBalla napHa KOHCTPYUPAN
MallUVHa C KOHAEH3aToOp, KOATO buAa naTteHToBaHa npe3 1769 r. 3aeaHo ¢ MEXAHV3DM.
npeanpuemava Matio byatvH npes 1774 r. Axkenmc Yat ocHoBaA nbpBaTa N03B0ONABALL JIA
dabpurka 3a NapHM MaWmHK B CBETa. Taka TOM yCMAA AQ CTaHEe 3aMOXKeH CE YChBbPWENCTBA
yoBek. [lapaTa ce npeBbpHaAa B MacCoBO AOCTbMEH M3TOYHUK Ha eHeprusa
M Taka 6MA OTKPUT NbTAT 3a MHAYCTPUaAHaTa enoxa. Ha nmeto Ha nso- NAPHATA MAUVIHA
bpeTaTeAn e HapeyeHa eAMHMULATa 3a MOLLHOCT - BaT.

1736 -1819
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1834 - 1900

WUHHCEHEP W NPELLNPUEMAY, OCHOBONONOMCHNK
HA ABTOMOBWJIHATA HAYCTPNSA

neﬁHOCTTa Ha TO3M HEMCKU MH>KeHep A0BeAa A0 FOA€MU HOBO-
BbBEAEHUA B CBETOBHaTa aBTOMO6UMAHa MHAYCTpuUA. [Tpes
1885 r. Ton cb3pan MbpPBMA MOTOLMKAET B cBeTa. Ha creaBallaTta
rOAHWHA MPUKPENUA KbM GaTOH €AMH OT CBOUTE ABUraTe-
AU. TToAy4eHOTO NPEeBO3HO CPEACTBO BMAO NPEeACTaBEHO Npe3
mMapT 1887 r. noa umeTto ,MoTopeH banToH”. AaiMAep BHECHA
3HaYUTEAHM NPOMEHN B ABUraTeAs, KorTo Hukoaayc OTo nateh-
TOBaA: HAMAAUA pasMepuUTe My U paspeLllmnA npobaema cbe
3ananBaHeTo. [1pe3 1899 r. KoHCTpyMpaA NbPBUA YeTUPUKOAE-
CeH aBTOMOOMWA, 3aABU>KBaH OT ABUraTeA C BbTPELLHO ropeHe.

HeMCKI/I VHXXEHeP, eAnH OT n3obpetateanTe Ha aBToMobuAa. [pes
1886 r. Kapa BeHu, noAyyuA naTeHT 3a cBoATa , TPMKOAKA”. Bo3naoTto ¢
TPW KOAeAa BUAO C YETUPUTAKTOB EAHOLMAMHADOB ABUMaTEA, 3aABUXK-
Ball, 3aAHUTE My KoAeaa. MolHocTTa Ha arperaTa e 6buaa eaBa 0,9 K.c,
a MakCMMaAHaTa CKOPOCT Ha NMPEeBO3HOTO CPEACTBO - OKOAO 16 KM/u.

MbpPBOTO M3NUTAHNE HA AbABI MbT HA MALLMHATA C€ CbCTOAAO Npes3
cbllaTa roamHa. Cbe cbnpyrata cu U pABamMa OT CMHOBETE UM

Te nponbTyBaAn 20 KNAOMETPa 3a OKOAO AEH.

. CJ%QPA @(Zem-

1844 - 1929

HEMCKWM

NHXCEREP,
CYNTAH 3A
N306PETATEN HA ABTOMOBUIJIA
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AMEPVIKAHCKW D
NPEANPUEMAY, (B3JATEN & y

HA ABTOMOBVIJTHATA . '

KOMNAKMA , 00p 1"

/ b = S

,
&
R
’

\

H ; V/ ¥
L - \ =
g \
.‘ = 44
— I o\, .
S (1B (
L 3
/ \
7 |
2 - y
(0 = ,,// )
e B 17 8
= = 5 !I
3 —— ———= A\ 7
\ e S
\ b
i = e e
i e
/
A
1863 - 1947

MCTOpI/IFlTa Ha TO31 aMepPUKaHCKM NpeanpreMay e CBbp3aHa C PaKAaHeTo

Ha MHAYCTPUAAHOTO NMPOM3BOACTBO Ha aBTOMOobKAa. Ton ocHoBaa npe3 1903 r.

aBTOMObUWAHaTa koMnaHusa ,Dopa” 1 ycnsaa aa nycHe Ha nasapa nopeus ,Popa T
npe3 1908 r. Toan MUTMYEH MOAEA OCTAHAA B NPOU3BOACTBO NOYTU ABAaAECET rOAMHU

1 BUA Npoun3BeAeH B Haa, 15 MUAKOHa ek3eMnaapa. MaAko rpo3HoBaT, A€K 1 MPOCT,

,Dopa T" 6UA 0cobeHO xapecBaH 3apaaM U3KAIOYUTEAHO AOCTbMHATa cu LeHa. Qopa,
MOAYYMA TO3M PE3YATaT, KaTo BbBeA nNpe3 1913 r. HOB MeToa Ha MPOU3BOACTBO, HapeyeH
noToyHa AMHUA. Bcaka dasa oT nspaboTtkata braa NpoydeHa, 3a Aa 6bAe HaMaAEHO A0
MWHMYM BPEMETO, KOETO ce rybu Mexay pasandHuTe ¢pasm Ha MoHTaxka. CraobaBaHeTo

Ha Pa3AMYHUTE YacTn BUAO MOBEPEHO Ha PA3AUYHN OTAEAU, KOUTO MOXKEAU Ad Ce
CbCpeAOTOHaT B eAHa-eAMHCTBEeHa YacT. CaMuAT npeanpreMay OCTaHaA M3HEeHaAaH Kak
CTPOroTOo paspeAeHUEe Ha AENHOCTUTE MEXAY OTAEAUTE, KbAETO BCEKM PaboTHUK ce
3aHMMaBaA C onpeAeAeHa 3apauda, YBEAUYNAO CKOPOCTTa Ha MPOoKn3BOACTBO. 1o Bpeme
Ha BTopata ceetoBHa BoniHa Popa, Nponssekaan BOMHU CaMOAETU.
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UTAMARCKW VIHJCEHEP, CH3JLAN MTHPBUA
NPOTOTWN HA XEAVIKONTEP U NPOEKTUPAN
CKYTEPA , BECA”

Ha TO3W UTAAMAHCKU MHXKEHEP Ce AbAXKMN
NPOEeKTbT Ha nonyAaapHaTta ,Becna”, moto-
nea, KOUTO e npomnsseaeH B Haa 16 MUAMOHa
bponku. A'AckaHnMo 3anovyHan AEMHOCTTa CH,
KaToO NPOEKTUPAA XEAVKONTEPW, HO BUA HaTO-
BapeH oT dupmarta ,[Mnaako” aa paspaboTn
MOTOLMKAET 3@ BCAKAKBU HYXAW. TbI KaTo He
obuyan TPYAHUWTE 3a yNpaBAEHWE MPEBO3HM
CPEeACTBa, TOM Cb3AaA A€K U YAODEH 3a MOA3-
BaHe MOTOMNeA, KOMTO CcTaHaA HaU-U3BECTHUAT
CKyTep B cBeTa.

it Y/

1875 - 1951

g

Depaumang Jeopue -
r|,€PQ g Jlopue
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HEMCKWN VIHHCEHEP W ‘
MPEANPUEMAY, (b3 AATEN HA W
W3BECTHWA MOLEN , bPbMBAP”

Tosm WH>XeHep npoekTnpan npes 1938 r. aBTOMOBGUA, HapeyeH
~BpbMbap”, konto B BbArapua e nseecren kato ,KocreHypka”. Tosa e
Hal-MacoBO MPOU3BEXKAAHUAT aBTOMOOMAEH MoaeA B ceeTa. OT 1946 1. p0
2003 r. dupmata ,DonakceareH” npomseena 21 529 464 astomobuna. MNpes
1948 r. Noplwe cb3pan aBTOMOBMAHATA Kbllia, KOATO HOCU UMETO MY U1
AHEC € epHa OT Hal-U3BeCTHUTE CBETOBHW MapKK B aBTOMOOMAOCTPOEHETO.




MHmeHep M CbCTe3aTeA, OCHOBaA GMpPMa 3a NPOU3BOACTBO Ha aBTOMOBUAN,
KOATO HOCK HEroBOTO MMe. VI3BecTHaTa CbC CMOPTHUTE CU NOCTUMKEHNA MapKa
.QDepapn” pebroTMpara Ha cBeTOBHOTO MbpBeHCcTBO npe3 1950 r. Ha [oasimaTa
Harpaaa Ha MoHako. [TbpBaTta nobepa aowaa npes 1951 r. Ha N'oaamaTta
Harpaaa Ha BeankobputaHua.
/\ereHpapHUTE KOAM Ha
Qepapu ca cneveanan 15 cee-
TOBHU TUTAU, NET OT TAX
NOCAEAOBATEAHO.

1898 - 1988

WUHHCEHEP X OCHOBATEN HA EJLHO-
VMEHHATA OUPMA 3A NYKCO3HN N
CMOPTHWN KON

Y- /Ul Ueuzonue-

UHHCEREP, |
BpMTaHCKMﬂT - = Komio |
NH>XeHep e No3HaT KaTo balwaTa Ha aBToMobuAa ,MnHn". Tasn rpaa- NPOEKTUPA ‘
CKa KOAa C MaAKUK pasMepu 1M3AA3Aa Ha nasapa npes 1959 r. buaa abara ABTOMOBVUIA 1906 -
eaa 303 cM, MOXKeAa Aa NPEeBO3Ba YETUPUMA MbTHULM N OUAA 3aABUXK- MUHN” 1988

BaHa OT ABUrateA c MaAbK pa3mep, 3a Aoa HaMaAu pa3xoAaa Ha ropuBo.
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ABEPOEC
ABULEHA

AVHLLAWH, AABEPT
AHAPOHWMK OT KWP
AHWHT, MEPW

APXNMEA,

BABUAMK, YHAPA3
BEAPHAPA, KPUCTUAH
BEA, AMOCANH

BEHLL, KAPA

BEPAVHEP, EMUA

BEBPA, AXKOH

BAAHLLAP, XXAH-TINEP
BEAEKBBPH, EAVI3ABET
BEOWA, POEBPT

BEOHMAAH, EME

BEPAYH, OEPAVMHAHA
BbPHBPC-AUN, TUM
BE3AANW, AHAPEAC
BOATA, AAECAHAPO
FAABAHW, AYUAXKIN
TAAEH

TAAVAEWN, TAAVAEO
TAATBH, ®PEHCINC

FAYC, KAPA OPUAPUX
FEVITC, BUA

TPEVIABP, KAPOA

TPEBM BEA, AAEKCAHABP
F'YAOA, AXKEVH
FYTEHBEPT, MOXAHEC
MbPHU, TOAACYBPTU

AA BUHYU, AEOHAPAO
AAVMAEP, TOTAVB
AAATOH, AMOH
AAPBUH, YAPA3

AN ACKAHNO, KOPAAVHO
AE AA CUEPBA, XYAH

AE ®PW3, XYTO

AMKOBC, CTVB

APANC, KAPA

AbO AA KOHAAMWH, LLUAPA MAPU
AbO LUATAE, EMUAN
EAVICBHH, TOMAC
NCUTOHWC, AAEK
KEMAEP, NOXAHEC
KOMEPHWK, HUKOAAN
KOPHY, MOA

KOX, POBEPT

KPWK, ®PAHCINC
KPOYOYT XOAMKUH, AOPOTU
KYMbP, MAPTUH

KIOHO, HNKOAA

KIOPW, MAPUA
NABOA3WE, AHTOAH AOPAH
NAEHEK, PEHE

AAMAPK, XAH-BEATUCT
AEBU MOHTAAYUHW, PUTA

11
11
8BS

16

49
12
42
60
46
48
52
20
30
16
48
48

36
31
10
38
16
35
49
20
47
17
24
58

60
28
14
62
55
18
49
58
17
31
37
63
40
40
54
13
21
29
47
59
26
29
11
18
13

AEKAEPK AbO BIODOH, XKOPM-AYW
AEHOPMAH, AY-CEBACTVIAH
AAVEHTAA OTO

AVHEW, KAPA

ANEPXEN, XAHC

NOMVIEP, OMtOCT

NOMVIEP, AV

MAWTHEP, AVI3A
MAKKAVHTBK, BAPEAPA
MAPKOHI, 'YAVIEAMO
MEHAEA, MPETOP MOXAH
MEHAFAEEB, AMUTPUIA IBAHOBIY
MEYYU, AHTOHMO

MUYBA, MAPS
MOHIOADUIE, AK-ETVEH
MOHIOADUE, O3ED-MILLEA
MOPUTA, AKVO

MOP3, CAMIOBA

HKOTOH, UCAK

MACKAA BAE3

MACTbOP, AYU

MEPVE, AHPU

MATATOP

MAAHK, MAKC

MOPLLE, QEPAVHAHA,

PAT, OPBA

PAVT, YVIABBP

CABVH, ANBBPT

CUIKOPCKW, MrOP

CUIMC, DPEAEPVIK
CTVIBBbHCHH, AXKOPAXK
CYLLPYTA

TECAA, HAKOAA

VAT, AXKEMMC

YOTCbH, AXKEMMC
DAPAAE, MAKBA
DEPAPWY, EHLIO

®EPMU, EHPUKO

OAEMUHT, AAEKCAHABP
OAEMUIHT, AMEPO3

®DOH BUHIEH, XUAAETAPA,
DOH XYMBOAT, AAEKCAHABP
®DOH LIEMEAVH, DEPAVHAHA,
DOPA, XEHPU

OOCU, AAFH

OPAHKAVH, BEHAMKAMH
DOPAHKAVH, POSAAVHA,
XAV3EHBEPT, BEPHEP KAPA
XAK, MAPTEPUTA

XANEN, EAMBHA,

XEPOH

XEPLI, XAHPUX PYAOAD
XEPLLEA, YUAAM

XOKWHT, CTVIBbH

XVNATUA

XMNOKPAT

XbHT MOPIrAH, TOMAC

19
52
52
18
40
22
22
3B
21
45
19
28

41
53
53
48

31
85
13
55
30
32
62
50
51
12
54
59
56
10
37
59
21
34
63
32
12

41
16
515
61
17
36
21
34
43
41

42
43
30
10
20



